КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 мая 2023 г.                                   № 648

О сроках проведения конкурсного отбора  инициативных проектов

на территории Котласского муниципального округа

Архангельской области  в 2023 году

В соответствии с Положением о порядке выдвижения, внесения,

обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения

их конкурсного отбора на территории Котласского муниципального округа,

утвержденным решением Собрания депутатов Котласского муниципального

округа Архангельской области от 21 апреля 2023 г. № 102,

п о с т а н о в л я ю:

1. В период с 10 мая 2023 г. по 23 мая 2023 г. начать прием

и регистрацию заявлений  на рассмотрение инициативных проектов

на территории Котласского муниципального округа Архангельской области.

2. Разместить информационное сообщение о проведении отбора

инициативных проектов на территории Котласского муниципального округа

Архангельской области  на официальном сайте Котласского муниципального

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (приложение 1).

3. Провести конкурсный отбор  инициативных проектов 31 мая

2023 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия,

подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Двинская

правда» и  размещению на официальном сайте Котласского муниципального

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (www.Kotlasreg.ru).

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования                               В.П. Проскуряков

Бетенихина Т.Н.,

(81837) 2-73-26

Приложение 1

к постановлению администрации

 Котласского муниципального округа

 Архангельской области

от 4.05.2023 № 648

Информационное сообщение

о  проведении отбора инициативных проектов на территории

Котласского муниципального округа

10 мая 2023 года администрация Котласского муниципального округа

Архангельской области объявляет начало конкурсного отбора инициативных

проектов. Основными целями реализации инициативных проектов на территории

Котласского муниципального округа являются: активизация участия жителей

Котласского муниципального округа в определении приоритетов расходования

средств местного бюджета,  поддержка инициатив жителей Котласского

муниципального округа в решении вопросов местного значения или иных

вопросов, право решения которых предоставлено органам местного

самоуправления Котласского муниципального округа и привлечение средств

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, инициативных групп

населения, общественных организаций для софинансирования социально-

значимых проектов в интересах жителей Котласского муниципального округа.

С инициативой о выдвижении инициативного проекта вправе выступить:

1) инициативная группа численностью не менее 10 граждан, достигших

шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории Котласского

муниципального округа;

2) органы территориального общественного самоуправления,

осуществляющие свою деятельность на территории Котласского муниципального

округа;

3) староста сельского населенного пункта.

Инициативный проект, предполагаемый к реализации на территории

Котласского муниципального округа, представляется по утвержденной форме

заявления и должен содержать следующие сведения:

1) описание проблемы, решение которой имеет приоритетное значение для

жителей Котласского муниципального округа или его части;

2) обоснование предложений по решению указанной проблемы;

3) описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) реализации

инициативного проекта;

4) предварительный расчет необходимых расходов на реализацию

инициативного проекта;

5) планируемые сроки реализации инициативного проекта;

6) сведения о планируемом финансовом, имущественном и (или) трудовом

участии заинтересованных лиц в реализации инициативного проекта;

7) указание на объем средств областного и местного бюджетов в случае,

если предполагается использование этих средств на реализацию инициативного

проекта, за исключением планируемого объема инициативных платежей;

8) указание на территорию Котласского муниципального округа или его

часть, в границах которой будет реализовываться инициативный проект;

9) гарантийные письма от юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей, инициативных групп населения, общественных организаций

о готовности принять участие в софинансировании проектов (в денежной

и неденежной форме);

10) протокол схода, собрания или конференции граждан либо подписной

лист о поддержке инициативного проекта жителями Котласского

муниципального округа;

11) фотоматериалы о текущем состоянии территории, на которой

планируется реализация инициативного проекта;

12) сопроводительное письмо за подписью уполномоченного

представителя инициаторов проекта с описью представленных документов

и указанием электронного адреса, почтового адреса, с целью информирования

администрацией Котласского муниципального округа Архангельской области

(далее – Администрация) инициаторов проекта о рассмотрении инициативного

проекта;

13) расчет и обоснование предполагаемой стоимости инициативного

проекта и (или) разработанную проектно-сметную документацию;

14) положительное заключение отраслевого (функционального) органа

администрации или специализированной организации о достоверности

предварительного расчета необходимых расходов на реализацию инициативного

проекта.

15) презентационные материалы (в случае их наличия).

Инициативные проекты не должны содержать мероприятия (работы):

1) в отношении объектов государственной, частной форм собственности;

2) в отношении объектов культового и религиозного назначения, объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры);

3) направленные на выполнение землеустроительных работ;

4) направленные на изготовление технических паспортов объектов,

паспортов энергетического обследования объектов;

5) направленные на формирование (изменение) схем электро-, тепло-,

водоснабжения и водоотведения;

6) направленные на решение вопросов в интересах ограниченного круга

благополучателей (например, одной семьи, одного индивидуального жилого

дома, этнической группы и т.п.);

7) нарушающие целевое назначение использования земельных участков

на территории Котласского муниципального округа;

8) влекущие негативное воздействие на окружающую среду;

9) предусматривающие передачу муниципального имущества в

 государственную, частную собственность или в пользование третьих лиц.

Прием и регистрация инициативных проектов осуществляется  до 17:00

23 мая 2023 года по адресу: г. Котлас, пл. Советов, д. 9, каб. № 27.  Инициативные

проекты направляются инициатором проекта в Администрацию лично,

посредством почтового отправления либо в электронном виде на электронный

адрес consultantglavkr@yandex.ru. В последнем случае сведения,

предусмотренные пунктом 30 настоящего Положения, предоставляются в виде

сканированных копий с оригинала с разрешением не менее 400 dpi в формате

PDF. Изображение должно быть четким, понятным, текст – разборчивым

и читаемым. Заявление и документы, входящие в состав заявки,  представленные

на бумажном носителе должны быть оформлены в одну папку-скоросшиватель.

Дополнительную информацию о предъявляемых требованиях к участникам

конкурсного отбора и документам можно получить у главного специалиста

отдела по работе с населением и развитию гражданского общества

администрации  Котласского муниципального округа Архангельской области

(каб. № 27, телефон 2-73-26)».